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                                          Republika e Kosovës
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Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit / Ministarstvo obrazovanja, nauke,tehnologije i inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation
Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit / Ministarstvo obrazovanja, nauke,tehnologije i inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation
Këshilli Shtetëror për Licencimin e Mësimdhënësve (KSHLM)
FORMULAR APLIKIMI
për
Programe të Trajnimit për Mësimdhënës dhe Punëtorë Arsimor
	TË DHËNA PËR APLIKANTIN
	Emri i Organizatës: 



	
	Personi Kontaktues: 


	Titulli:

	
	Telefoni:


	Fax:

	
	Email:


	Website:

	
	Adresa:


	
	Data e vendimit për licencim si ofrues i programeve të trajnimit për mësimdhënës dhe punëtorë arsimor ( përfshirë edhe kopjen e vendimit):


	1. PERSONELI KRYESOR PËR MENAXHIMIN E TRAJNIMEVE


(Duhet të ketë së paku dy anëtarë të personelit të organizatës/ofertuesit që merren me menaxhimin e trajnimeve. Personeli duhet të ketë kualifikim dhe përvojë pune të lidhur me fushën e edukimit. Me formularin e aplikacionit bashkëngjiten CV e personelit)
	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Pozita në organizatë
	Kualifikimet kryesore
	Vitet e shërbimit në organizatë

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	2. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR PROGRAMIN


	2.1 Titulli i Programit të Trajnimit: 


	2.2 Lloji i programit: (Shëno √ në njёrin nga  katrorёt):
 FORMCHECKBOX 
 Program trajnues themelor 

 FORMCHECKBOX 
 Program trajnues plotësues 

	2.3 Lidhja e programit me llojin e licencës për mësimdhënës (shëno √ në njёrin nga  katrorёt):
 FORMCHECKBOX 
 Mësimdhënës fillestar

 FORMCHECKBOX 
 Mësimdhënës i karrierës

 FORMCHECKBOX 
 Mësimdhënës i avancuar

 FORMCHECKBOX 
 Mësimdhënës mentor

 FORMCHECKBOX 
 Mësimdhënës i merituar

	2.4 Grupi i synuar i mësimdhënësve /vijuesve (Të listohen grupet e mësimdhënsve të synuar; arsyet e përzgjedhjes së këtij grupi):


	2.5 Numri i orëve të programit trajnues (Të listohet shpëndarja e orëve të programit të trajnimit. Në numër të orëve, përfshihen orët e trajnimit, mentorimit dhe koha e angazhimit për përmbushjen e detyrave që lidhen me rezultatet e programit. Numri i orëve të trajnimit pasqyrohet edhe në certifikatën e vijuesve që e përfundojnë me sukses programin, në bazë të kritereve të tij.):



	3. DETAJET E PROGRAMIT TË TRAJNIMIT


	3.1 Pёrvoja e zhvillimit të programit të trajnimit [I referohet procesit të zhvillimit të programit të propozuar, të hisedarëve të përfshirë, analizave të nevojave të bëra, këshillimeve profesionale, përfshirjes së partnerëvë të jashtëm etj, (jo më shumë se 150 fjalë):


	3.2 Rezultatet e programit (Të listohen rezultate e pritshme të programit dhe ndërlidhja e tyre me aktivitetet e programit të trajnimit. Rezultatet e programit duhet të jenë të matshme):


	3.3 Pёrmbajtja e programit dhe aktivitetet qe sigurojnë arritjen e rezultateve të programit [Rezultatet dhe përmbajtja e programit të trajnimit për mësimdhënës, duhet ti përgjigjet profilit të kompetencave të mësimdhënësve dhe pasqyres së kushteve për zhvillim profesional dhe vlerësim të performancës së mësimdhënësve, sipas niveleve të karrierës të përcaktuara me Kornizën strategjike për zhvillimin e mësimdhënësve në Kosovë (jo më shumë se 200 fjalë)]:


	3.4 Materialet e trajnimit (Të listohen dhe bashkëngjiet materialet e trajnimet, si bie fjala: udhëzues, doracak dhe materiale të tjera):


	3.5 Metodologjia qё do tё pёrdoret nё ofrimin e programit trajnues  (Të përshrkuhet metodologjia e ofrimit të programit trajnues dhe baza mbi të cilin është përzgjedhur) :  


	3.6 Sigurimi i cilësisë së programit të trajnimit (të përshkruhet metodologjia e  mentorimit të pjesëmarrësve dhe trajnerëve, monitorimi dhe vlerёsimit  të trajnimit):


	3.7 Shtrirja e programit të trajnimit (numri i grupeve që do të trajnohen në fazën e parë, pas miratimit të programit dhe numri i vijuesve në një grup):


	3.8 Certifikata e Trajnimit (Dizajni i certifikatës të bashkangjitet në aplikacion):

	3.9 Lista e trajnerëve të programit (Të bashkangjiten CV e trajnerëve të angazhuar.)


	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Kualifikimi
	Vitet e përvojës në arsim
	Organizata certifikuese për këtë program të trajnimit
	Trajnerë në programet tjera ( listo programet)
	Vitet e përvojës në cilësinë e trajnerit

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


	DEKLARATA E APLIKANTIT


Konfirmoj se informacionet e dhëna janë të sakta dhe të verifikueshme.
Emri dhe mbiemri:__________________________ 
Nënshkrimi  ___________________________ 
Data: 

V.V
1

